1

2025 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 魁 力 屋

代表者名： 代 表 取 締 役 社 ⾧   藤 田  宗

 （コード番号：5891 東証スタンダード）

問合せ先： 取締役 管理本部⾧  山川 拓人

 （ 電 話 番 号 ： 075-211-3338）

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り組織変更及び役員人事を決定しましたので、
お知らせいたします。また、その他の一般人事についても、合わせてお知らせいたします。

記

1．組織変更（2026 年 1 月 1 日付）

当社グループを取り巻く事業環境は、人手不足の深刻化や顧客ニーズの多様化等により大きく
変化しており、直営店舗・フランチャイズ店舗を問わず、店舗運営力の一層の強化と安定的な人

材確保・育成、ならびに FC 事業の戦略的な拡大が重要な経営課題となっております。

このような状況を踏まえ、当社は、店舗運営の管理を行う「営業本部」と、店舗人材の採用・
育成、店舗実務の研修・支援に加え、営業企画機能を担ってきた「営業支援本部」を統合し、新

たな「営業本部」として再編いたします。これにより、採用・育成・配置から日々の店舗運営及
び営業企画に至るまでを一体的にマネジメントし、店舗現場への支援体制の強化と意思決定の迅
速化を図ります。

あわせて、従来、独立部門としてフランチャイズ事業の推進及び加盟企業の出店支援を担って
きた「FC 部」について、その機能を拡充のうえ「FC 本部」として本部組織に格上げいたします。
FC 本部は、FC 事業戦略の立案、加盟企業の開拓、既存加盟企業の営業支援・運営サポート等を

総合的に所管し、営業本部と連携しながら、直営・FC 双方を通じたブランド戦略の統一と加盟
企業への支援体制の一層の強化を進めてまいります。

2．執行役員の異動（2026 年 1 月 1 日付）

氏  名 新    職 現    職

鹿中  一志 上席執行役員 グループ成⾧戦略担当 上席執行役員 営業本部⾧

濵口  孝之 執行役員 営業本部⾧ 兼 人材開発部⾧  執行役員 営業支援本部⾧ 兼 人材開発部⾧

3．その他一般人事（2026 年 1 月 1 日付）

氏  名 新    職 現    職

竹山  圭一 FC 本部⾧ 兼 FC 開発部⾧ FC 部⾧

大木  貴裕 FC 本部 SV 部⾧ 営業本部 第 1 営業部⾧

桐畑  嘉明 営業本部 第 1 営業部⾧ 営業支援本部 営業企画部⾧

2

谷口  訓浩 営業本部 第 2 営業部⾧ 営業本部 第 3 営業部⾧

宇城  裕樹 営業本部 第 3 営業部⾧ 営業本部 第 2 営業部⾧

樋 田  勇 営業本部 営業企画部⾧ ―

以 上